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10 ACADÉMICA

$1,068,550.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,068,550.00 $286,375.65 $286,375.65 $286,375.65 $286,375.65$0.00 $782,174.35

$702,530.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $702,530.00 $213,744.00 $213,744.00 $213,744.00 $213,744.00$0.00 $488,786.00

$295,880.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $295,880.00 $69,600.00 $69,600.00 $69,600.00 $69,600.00$0.00 $226,280.00

$295,880.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $295,880.00 $69,600.00 $69,600.00 $69,600.00 $69,600.00$0.00 $226,280.00

$12,700.002140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$12,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,700.00

$12,700.002141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $12,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,700.00

$56,450.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $56,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,450.00

$56,450.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $56,450.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $56,450.00

$337,500.002170   MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA $337,500.00 $144,144.00 $144,144.00 $144,144.00 $144,144.00$0.00 $193,356.00

$337,500.002171   MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES EDUCATIVOS $337,500.00 $144,144.00 $144,144.00 $144,144.00 $144,144.00$0.00 $193,356.00

$38,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,000.00

$38,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $38,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,000.00

$38,000.002211   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS$38,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,000.00

$5,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$16,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $16,000.00

$11,000.002530   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,000.00

$11,000.002531   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $11,000.00

$5,000.002540   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002541   MATERIALES,  ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$191,700.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $191,700.00 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30$0.00 $164,403.70

$191,700.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $191,700.00 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30$0.00 $164,403.70

$176,200.002611   GASOLINA $176,200.00 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30 $27,296.30$0.00 $148,903.70

$15,500.002612   DIESEL $15,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,500.00

$112,820.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $112,820.00 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35$0.00 $67,484.65

$68,620.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $68,620.00 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35$0.00 $23,284.65

$68,620.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $68,620.00 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35 $45,335.35$0.00 $23,284.65

$7,000.002720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$7,000.002721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00
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$37,200.002730   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $37,200.00

$37,200.002731   ARTÍCULOS DEPORTIVOS $37,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $37,200.00

$2,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

$2,500.002910   HERRAMIENTAS MENORES $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

$2,500.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,500.00

$1,789,313.003000 SERVICIOS GENERALES $1,789,313.00 $158,394.27 $158,394.27 $158,394.27 $158,394.27$0.00 $1,630,918.73

$100,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003250   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003252   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$1,068,550.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,068,550.00 $148,013.75 $148,013.75 $148,013.75 $148,013.75$0.00 $920,536.25

$16,500.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$16,500.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00$0.00 $1,900.00

$16,500.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $16,500.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00 $14,600.00$0.00 $1,900.00

$154,000.003340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $154,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,000.00

$154,000.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS EN TERRITORIO NACIONAL $154,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $154,000.00

$898,050.003390   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $898,050.00 $133,413.75 $133,413.75 $133,413.75 $133,413.75$0.00 $764,636.25

$898,050.003391   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $898,050.00 $133,413.75 $133,413.75 $133,413.75 $133,413.75$0.00 $764,636.25

$135,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$135,000.003440   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$135,000.003441   SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO $135,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $135,000.00

$100,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$186,303.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $186,303.00 $3,726.16 $3,726.16 $3,726.16 $3,726.16$0.00 $182,576.84

$8,000.003710   PASAJES AÉREOS $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$8,000.003711   PASAJES AÉREOS NACIONALES $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $8,000.00

$10,000.003720   PASAJES TERRESTRES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003722   PASAJES TERRESTRES NACIONALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$168,303.003750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $168,303.00 $3,726.16 $3,726.16 $3,726.16 $3,726.16$0.00 $164,576.84

$10,240.003751   VIÁTICOS ESTATALES $10,240.00 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00$0.00 $9,740.00

$158,063.003752   VIÁTICOS NACIONALES $158,063.00 $3,226.16 $3,226.16 $3,226.16 $3,226.16$0.00 $154,836.84

$3,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00
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$3,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$196,460.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $196,460.00 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36$0.00 $189,805.64

$196,460.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $196,460.00 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36$0.00 $189,805.64

$196,460.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $196,460.00 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36 $6,654.36$0.00 $189,805.64

$115,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $115,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $115,000.00

$115,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $115,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $115,000.00

$15,000.005110   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.005111   MOBILIARIO $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$100,000.005150   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$100,000.005151   BIENES INFORMÁTICOS $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00

$2,972,863.00  ACADÉMICA $2,972,863.00 $444,769.92 $444,769.92 $444,769.92 $444,769.92$0.00 $2,528,09…

20 ADMINISTRATIVA

$40,838,924.801000 SERVICIOS PERSONALES $40,838,924.80 $10,311,064.89 $10,311,064.89 $10,311,064.89 $10,311,064.89$0.00 $30,527,859.…

$24,007,635.431100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $24,007,635.43 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28$0.00 $18,813,509.…

$24,007,635.431130   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $24,007,635.43 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28$0.00 $18,813,509.…

$24,007,635.431131   SUELDOS BASE $24,007,635.43 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28 $5,194,126.28$0.00 $18,813,509.…

$251,934.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $251,934.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $251,934.00

$251,934.001210   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $251,934.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $251,934.00

$251,934.001211   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $251,934.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $251,934.00

$5,990,176.551300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,990,176.55 $976,970.14 $976,970.14 $976,970.14 $976,970.14$0.00 $5,013,206.41

$2,350,207.401310   PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS $2,350,207.40 $583,259.07 $583,259.07 $583,259.07 $583,259.07$0.00 $1,766,948.33

$2,350,207.401311   PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS $2,350,207.40 $583,259.07 $583,259.07 $583,259.07 $583,259.07$0.00 $1,766,948.33

$3,639,969.151320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,639,969.15 $393,711.07 $393,711.07 $393,711.07 $393,711.07$0.00 $3,246,258.08

$1,375,215.581321   PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL $1,375,215.58 $393,711.07 $393,711.07 $393,711.07 $393,711.07$0.00 $981,504.51

$2,264,753.571322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $2,264,753.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,264,753.57

$6,034,601.781400 SEGURIDAD SOCIAL $6,034,601.78 $1,476,774.36 $1,476,774.36 $1,476,774.36 $1,476,774.36$0.00 $4,557,827.42

$2,345,616.781410   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $2,345,616.78 $710,471.56 $710,471.56 $710,471.56 $710,471.56$0.00 $1,635,145.22

$2,345,616.781412   APORTACIONES AL IMSS $2,345,616.78 $710,471.56 $710,471.56 $710,471.56 $710,471.56$0.00 $1,635,145.22

$1,671,266.001420   APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $1,671,266.00 $272,128.93 $272,128.93 $272,128.93 $272,128.93$0.00 $1,399,137.07

$1,671,266.001422   APORTACIONES AL INFONAVIT $1,671,266.00 $272,128.93 $272,128.93 $272,128.93 $272,128.93$0.00 $1,399,137.07

$2,017,719.001430   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $2,017,719.00 $494,173.87 $494,173.87 $494,173.87 $494,173.87$0.00 $1,523,545.13
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$2,017,719.001431   APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO $2,017,719.00 $494,173.87 $494,173.87 $494,173.87 $494,173.87$0.00 $1,523,545.13

$2,544,212.241500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,544,212.24 $2,209,061.31 $2,209,061.31 $2,209,061.31 $2,209,061.31$0.00 $335,150.93

$2,049,091.001540   PRESTACIONES CONTRACTUALES $2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00$0.00 $0.00

$2,049,091.001541   PRESTACIONES ESTABLECIDAS POR CONDICIONES GENERALES DE TRABAJO O CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO$2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00 $2,049,091.00$0.00 $0.00

$495,121.241590   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $495,121.24 $159,970.31 $159,970.31 $159,970.31 $159,970.31$0.00 $335,150.93

$495,121.241591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $495,121.24 $159,970.31 $159,970.31 $159,970.31 $159,970.31$0.00 $335,150.93

$2,010,364.801700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,010,364.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80$0.00 $1,556,232.00

$2,010,364.801710   ESTÍMULOS $2,010,364.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80$0.00 $1,556,232.00

$2,010,364.801711   ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA $2,010,364.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80 $454,132.80$0.00 $1,556,232.00

$536,920.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $536,920.00 $71,991.73 $71,991.73 $71,991.73 $71,991.73$0.00 $464,928.27

$127,500.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $127,500.00 $23,454.40 $23,454.40 $23,454.40 $23,454.40$0.00 $104,045.60

$44,500.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $44,500.00 $46.40 $46.40 $46.40 $46.40$0.00 $44,453.60

$44,500.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $44,500.00 $46.40 $46.40 $46.40 $46.40$0.00 $44,453.60

$7,000.002140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$7,000.002141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00

$1,000.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$75,000.002160   MATERIAL DE LIMPIEZA $75,000.00 $23,408.00 $23,408.00 $23,408.00 $23,408.00$0.00 $51,592.00

$75,000.002161   MATERIAL DE LIMPIEZA $75,000.00 $23,408.00 $23,408.00 $23,408.00 $23,408.00$0.00 $51,592.00

$45,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$45,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$45,000.002211   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS$45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$168,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $168,000.00 $13,866.47 $13,866.47 $13,866.47 $13,866.47$0.00 $154,133.53

$25,000.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $25,000.00 $4,069.47 $4,069.47 $4,069.47 $4,069.47$0.00 $20,930.53

$25,000.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $25,000.00 $4,069.47 $4,069.47 $4,069.47 $4,069.47$0.00 $20,930.53

$45,000.002480   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$45,000.002481   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00

$98,000.002490   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $98,000.00 $9,797.00 $9,797.00 $9,797.00 $9,797.00$0.00 $88,203.00

$98,000.002491   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $98,000.00 $9,797.00 $9,797.00 $9,797.00 $9,797.00$0.00 $88,203.00

$166,420.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $166,420.00 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85$0.00 $147,345.15

$166,420.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $166,420.00 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85$0.00 $147,345.15

$166,420.002611   GASOLINA $166,420.00 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85 $19,074.85$0.00 $147,345.15
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$10,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$20,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,000.00 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01$0.00 $4,403.99

$20,000.002960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $20,000.00 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01$0.00 $4,403.99

$20,000.002961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $20,000.00 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01 $15,596.01$0.00 $4,403.99

$3,354,315.003000 SERVICIOS GENERALES $3,354,315.00 $633,421.23 $596,917.76 $596,917.76 $596,917.76$0.00 $2,757,397.24

$265,780.003100 SERVICIOS BÁSICOS $265,780.00 $38,802.00 $38,802.00 $38,802.00 $38,802.00$0.00 $226,978.00

$234,000.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $234,000.00 $37,728.00 $37,728.00 $37,728.00 $37,728.00$0.00 $196,272.00

$234,000.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA $234,000.00 $37,728.00 $37,728.00 $37,728.00 $37,728.00$0.00 $196,272.00

$23,400.003130   AGUA $23,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,400.00

$23,400.003131   SERVICIO DE AGUA $23,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,400.00

$8,380.003180   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $8,380.00 $1,074.00 $1,074.00 $1,074.00 $1,074.00$0.00 $7,306.00

$8,380.003181   SERVICIO POSTAL $8,380.00 $1,074.00 $1,074.00 $1,074.00 $1,074.00$0.00 $7,306.00

$810,935.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $810,935.00 $321,391.96 $284,888.49 $284,888.49 $284,888.49$0.00 $526,046.51

$85,000.003310   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$85,000.003315   SERVICIOS Y ASESORIAS LEGALES, CONTABLES Y FISCALES $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $85,000.00

$14,600.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,600.00

$14,600.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $14,600.00

$10,400.003340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $10,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,400.00

$10,400.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS EN TERRITORIO NACIONAL $10,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,400.00

$550,935.003380   SERVICIOS DE VIGILANCIA $550,935.00 $198,385.40 $198,385.40 $198,385.40 $198,385.40$0.00 $352,549.60

$550,935.003381   SERVICIOS DE VIGILANCIA $550,935.00 $198,385.40 $198,385.40 $198,385.40 $198,385.40$0.00 $352,549.60

$150,000.003390   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $150,000.00 $123,006.56 $86,503.09 $86,503.09 $86,503.09$0.00 $63,496.91

$150,000.003391   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $150,000.00 $123,006.56 $86,503.09 $86,503.09 $86,503.09$0.00 $63,496.91

$192,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $192,500.00 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75$0.00 $162,043.25

$127,500.003410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $127,500.00 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75$0.00 $97,043.25

$127,500.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $127,500.00 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75 $30,456.75$0.00 $97,043.25

$65,000.003450   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$65,000.003451   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$362,900.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $362,900.00 $43,649.52 $43,649.52 $43,649.52 $43,649.52$0.00 $319,250.48

$300,000.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $300,000.00 $36,490.72 $36,490.72 $36,490.72 $36,490.72$0.00 $263,509.28
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$300,000.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES $300,000.00 $36,490.72 $36,490.72 $36,490.72 $36,490.72$0.00 $263,509.28

$12,900.003530   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$12,900.00 $672.80 $672.80 $672.80 $672.80$0.00 $12,227.20

$12,900.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS $12,900.00 $672.80 $672.80 $672.80 $672.80$0.00 $12,227.20

$50,000.003550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $50,000.00 $6,486.00 $6,486.00 $6,486.00 $6,486.00$0.00 $43,514.00

$50,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES    $50,000.00 $6,486.00 $6,486.00 $6,486.00 $6,486.00$0.00 $43,514.00

$180,300.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $180,300.00 $13,254.20 $13,254.20 $13,254.20 $13,254.20$0.00 $167,045.80

$50,000.003710   PASAJES AÉREOS $50,000.00 $5,779.00 $5,779.00 $5,779.00 $5,779.00$0.00 $44,221.00

$50,000.003711   PASAJES AÉREOS NACIONALES $50,000.00 $5,779.00 $5,779.00 $5,779.00 $5,779.00$0.00 $44,221.00

$15,000.003720   PASAJES TERRESTRES $15,000.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00$0.00 $12,368.00

$15,000.003722   PASAJES TERRESTRES NACIONALES $15,000.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00 $2,632.00$0.00 $12,368.00

$115,300.003750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $115,300.00 $4,843.20 $4,843.20 $4,843.20 $4,843.20$0.00 $110,456.80

$65,300.003751   VIÁTICOS ESTATALES $65,300.00 $4,472.20 $4,472.20 $4,472.20 $4,472.20$0.00 $60,827.80

$50,000.003752   VIÁTICOS NACIONALES $50,000.00 $371.00 $371.00 $371.00 $371.00$0.00 $49,629.00

$300,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $300,000.00 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80$0.00 $115,243.20

$300,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $300,000.00 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80$0.00 $115,243.20

$300,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $300,000.00 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80 $184,756.80$0.00 $115,243.20

$1,241,900.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,241,900.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00$0.00 $1,240,790.00

$54,900.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $54,900.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00$0.00 $53,790.00

$54,900.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $54,900.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00 $1,110.00$0.00 $53,790.00

$1,187,000.003980   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $1,187,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,187,000.00

$1,187,000.003981   IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $1,187,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,187,000.00

$1,797,526.806000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,797,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,797,526.80

$1,797,526.806200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,797,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,797,526.80

$1,797,526.806220   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL $1,797,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,797,526.80

$1,797,526.806221   EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL POR CONTRATO EN BIENES PROPIOS $1,797,526.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,797,526.80

$46,527,686.60  ADMINISTRATIVA $46,527,686.60 $11,016,477.85 $10,979,974.38 $10,979,974.38 $10,979,974.38$0.00 $35,547,7…

30 PLANEACION, VINCULACIÓN Y CALIDAD

$726,820.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $726,820.00 $136,555.94 $136,555.94 $136,555.94 $136,555.94$0.00 $590,264.06

$457,282.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $457,282.00 $106,378.29 $106,378.29 $106,378.29 $106,378.29$0.00 $350,903.71

$52,546.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $52,546.00 $285.50 $285.50 $285.50 $285.50$0.00 $52,260.50

$52,546.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $52,546.00 $285.50 $285.50 $285.50 $285.50$0.00 $52,260.50
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$3,714.002140   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$3,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,714.00

$3,714.002141   MATERIAL Y ÚTILES PARA PROCESAMIENTO Y BIENES INFORMÁTICOS $3,714.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,714.00

$400,000.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $400,000.00 $106,092.79 $106,092.79 $106,092.79 $106,092.79$0.00 $293,907.21

$400,000.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $400,000.00 $106,092.79 $106,092.79 $106,092.79 $106,092.79$0.00 $293,907.21

$1,022.002160   MATERIAL DE LIMPIEZA $1,022.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,022.00

$1,022.002161   MATERIAL DE LIMPIEZA $1,022.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,022.00

$57,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $57,000.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00$0.00 $30,302.00

$57,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $57,000.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00$0.00 $30,302.00

$57,000.002211   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACIÓN SOCIAL Y OTRAS$57,000.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00 $26,698.00$0.00 $30,302.00

$85,700.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,700.00 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65$0.00 $82,220.35

$85,700.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,700.00 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65$0.00 $82,220.35

$85,700.002611   GASOLINA $85,700.00 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65 $3,479.65$0.00 $82,220.35

$126,838.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $126,838.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $126,838.00

$6,838.002910   HERRAMIENTAS MENORES $6,838.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,838.00

$6,838.002911   REFACCIONES  ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $6,838.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,838.00

$120,000.002940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$120,000.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00

$798,680.003000 SERVICIOS GENERALES $798,680.00 $118,902.27 $118,902.27 $118,902.27 $118,902.27$0.00 $679,777.73

$220,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $220,000.00 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27$0.00 $188,271.73

$220,000.003170   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $220,000.00 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27$0.00 $188,271.73

$220,000.003171   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $220,000.00 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27 $31,728.27$0.00 $188,271.73

$43,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $43,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $43,000.00

$30,000.003250   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.003252   ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, PARA SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS$30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$13,000.003290   OTROS ARRENDAMIENTOS $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$13,000.003291   OTROS ARRENDAMIENTOS $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$425,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $425,000.00 $85,231.00 $85,231.00 $85,231.00 $85,231.00$0.00 $339,769.00

$154,000.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$154,000.00 $76,763.00 $76,763.00 $76,763.00 $76,763.00$0.00 $77,237.00

$154,000.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $154,000.00 $76,763.00 $76,763.00 $76,763.00 $76,763.00$0.00 $77,237.00

$52,000.003340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $52,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,000.00

$52,000.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS EN TERRITORIO NACIONAL $52,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $52,000.00

$219,000.003390   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $219,000.00 $8,468.00 $8,468.00 $8,468.00 $8,468.00$0.00 $210,532.00
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$219,000.003391   SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES $219,000.00 $8,468.00 $8,468.00 $8,468.00 $8,468.00$0.00 $210,532.00

$99,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $99,500.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00$0.00 $98,117.00

$13,000.003710   PASAJES AÉREOS $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$13,000.003711   PASAJES AÉREOS NACIONALES $13,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00

$1,500.003720   PASAJES TERRESTRES $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$1,500.003722   PASAJES TERRESTRES NACIONALES $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00

$85,000.003750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $85,000.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00$0.00 $83,617.00

$52,000.003751   VIÁTICOS ESTATALES $52,000.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00 $1,383.00$0.00 $50,617.00

$33,000.003752   VIÁTICOS NACIONALES $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $33,000.00

$5,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$6,180.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $6,180.00 $560.00 $560.00 $560.00 $560.00$0.00 $5,620.00

$6,180.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $6,180.00 $560.00 $560.00 $560.00 $560.00$0.00 $5,620.00

$6,180.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $6,180.00 $560.00 $560.00 $560.00 $560.00$0.00 $5,620.00

$39,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $39,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,500.00

$39,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $39,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,500.00

$39,500.005150   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $39,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,500.00

$39,500.005151   BIENES INFORMÁTICOS $39,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $39,500.00

$1,565,000.00  PLANEACION, VINCULACIÓN Y CALIDAD $1,565,000.00 $255,458.21 $255,458.21 $255,458.21 $255,458.21$0.00 $1,309,54…

$51,065,549.60  Total Final $51,065,549.60 $11,716,705.98 $11,680,202.51 $11,680,202.51 $11,680,202.51$0.00 $39,385,3…
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LIC. KARINA PEREZ FLORES C.P. ANTONIO AGUILAR VILLAZANA

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOSDIRECTORA GENERAL

JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C. SANDRA LUZ AYALA EUZARRAGA
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